
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ 
И ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ПРИ ГЛАВЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

15 июня 2021 г. Донецк №360

О внесении изменений в Государственный 
классификатор отходов Донецкой Народной Республики (ГКО ДНР)

В целях дополнения перечня видов отходов, включенных в ГКО ДНР, 
руководствуясь пунктами 9-12 Порядка ведения государственного 
классификатора отходов Донецкой Народной Республики, утвержденного 
приказом Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики 
от 05 февраля 2019 года № 81 (зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 19 февраля 2019 года, регистрационный 
№2999), пунктом 1.2., подпунктами 4.1.10. и 4.1.23. пункта 4 Положения 
о Государственном комитете по экологической политике и природным 
ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом 
Главы Донецкой Народной Республики от 23 января 2017 года № 07,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Государственный классификатор отходов 
Донецкой Народной Республики (ГКО ДНР), утвержденный приказом 
Государственного комитета по экологической политике и природным ресурсам 
при Главе Донецкой Народной Республики от 25 ноября 2019 г. № 713



2

(зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
16 декабря 2019 г., регистрационный № 3582) дополнив блок 3 после строки

3 01 151 00 00 0 Отходы производства питьевого молока и 
сливок» следующим кодом и наименованием 
вида отхода

новой строкой:

3 01 151 01 42 4 пыль сухого молока, уловленная газоочистным 
оборудованием

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Председатель Р.В. Кишкань


